
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/23-09-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 951-44/23-09-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-09-2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73743/45/20-09-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
9. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 8ου Θέματος και την  αντικατέστησε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
12ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, του 
αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, κ. Σταματίου Γκίνη και του αναπληρωτή 
Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Ευάγγελου Σπαθή , οι οποίες έχουν ως εξής: 

 
1η Εισήγηση 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02- 2007). 

4. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του INTERREG Greece –Italy 2014-2020 . 
5. Την με αρ. πρ. 300885/MA3598/22.07.2016, 1η πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων έργων 

στα πλαίσια του INTERREG V-A Greece –Italy 2014-2020 . 
6. Το υπ’ αριθµ. Πρωτ. 140-16/2018 απόσπασµα πρακτικού του Περιφερειακού Συµβουλίου Ιονίων 

Νήσων για την 7η Τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 στην οποία 
περιλαμβάνεται και η αποδοχή χρηματοδότησης για το έργο «MobiLab, MIS 5003474, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-IT 2014-20». 

7. Η υπ’ αρ. αρ. 93905/10-9-2018 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης [ΑΔΑ: 
73ΟΗ465ΧΙ8-3Υ5] περί έγκρισης ένταξης έργων στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2018. 

8. Η υπ' αρ. Πρωτ. Οικ.98537/40476/02-11-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή. 

9. Την υπ’ αρ. οικ.98502/40457/02-11-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
υπολόγου διαχειριστή Έργων, που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 
Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 3226. 

10. Την εγκεκριµένη αίτηση που είχε υποβληθεί από τους εταίρους του έργου MobiLab - 
«Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile Laboratories 
of quality control», στο πλαίσιο της πρόσκλησης ενδιαφέροντος του INTERREG V-A Greece –
Italy 2014-2020 

11. Την συµφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των εταίρων του έργου 
MobiLab - «Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile 
Laboratories of quality control». 

12. Την χρηµατοδοτική σύµβαση μεταξύ των εταίρων του έργου MobiLab - «Strengthening 
innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile Laboratories of quality 
control». 

13. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ-322/6 στην οποία έχει 
περιληφθεί το ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2018ΕΠ32260021  και αρχικό προϋπολογισμό 
205.410,00€. 

14. Την αριθ. Πρωτ. οικ. 72294/17632/15-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη «Σύσταση ομάδας 
εμπειρογνωμόνων συμμετοχής στο έργο µε τίτλο “Strengthening innovation and competitiveness 
of dairy enterprises through Mobile Laboratories of quality control» που συγχρηματοδοτείται από 
την Ε.Ε. στο πλαίσιο του INTERREG Programme Greece – Italy 2014-2020. 

15. Το γεγονός ότι δεν μεσολάβησε συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής στην οποία θα 
υποβάλλονταν προς έγκριση οι εν λόγω κατεπείγουσες δαπάνες μετακινήσεων  (η τελευταία 
τακτική συνεδρίαση έλαβε χώρα στις 8-9-2021 το πρωί και η απόφαση σύστασης ομάδας έργου 
στις 15-9-2021), και η αναβολή λήψης απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των 
συμφερόντων της Π.Ι.Ν. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων των εμπειρογνωμόνων οι 
οποίοι θα πραγματοποιήσουν δοκιμές γευσιγνωσίας σε τυροκομεία της Κεφαλονιάς και την Ιθάκης ως 
κάτωθι: 

  
1. Γεώργιος Παλησίδης, Σύµβουλος Επιχειρήσεων Εστίασης και Τροφίµων, της Εταιρείας 

Geogastronomy, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη 
με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια 
της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη 
Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



2. Θανάσης Αλµπάνης Ιδιοκτήτης εµπορικής εταιρείας Comfort Foods, από Παρασκευή 24/09/2021 
μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε 
Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα 
πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. 
Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

3. Marco Dela Puppa, Γενικός Γραμματέας, Υπεύθυνος Εμπορικών Θεμάτων στο 
Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

4. Pascualino Lempo, Α’ Αντιπρόεδρος στο Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, 
Επιχειρηµατίας, Έµπορος, Εστιάτορας, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 
σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 
βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονή του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο 
Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

5. Ιωάννης Καρακούτας, Επιχειρηματίας-έμπορος, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

 
Το συνολικό ποσό της προκαλούμενης δαπάνης θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του έργου 
MobiLab - «Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile 
Laboratories of quality control». 

 
 Η Περιφερειάρχης 

 
 

Ρόδη Κράτσα-Τσαγκαροπούλου 
 

 

 

 

 

2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη:  

 του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

 του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

 της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», 

 του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς 
Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)», 

 του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

 του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150) 

 του άρθρου 5 της απόφασης με αριθ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών  

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις” 

 του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κ.λπ. 

 του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και 
ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15,  

 του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”,  

 του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων » 

 του Νόμου 4146/2013/ΦΕΚ Α/90/18.04.2013 «Διαμόρφωση Φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος 
για τις Στρατηγικές και Ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις». 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.∆.147/2010 (ΦΕΚ 240/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών ∆ιοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆» (ΦΕΚ 26Α΄/09-02- 2007). 

4. Το εγχειρίδιο Εφαρμογής του INTERREG Greece –Italy 2014-2020 
5. Την με αρ. πρ. 300885/MA3598/22.07.2016, 1η πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων έργων 

στα πλαίσια του INTERREG V-A Greece –Italy 2014-2020 . 
6. Το υπ’ αριθµ. Πρωτ. 140-16/2018 απόσπασµα πρακτικού του Περιφερειακού Συµβουλίου Ιονίων 

Νήσων για την 7η Τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 στην οποία 
περιλαμβάνεται και η αποδοχή χρηματοδότησης για το έργο «MobiLab, MIS 5003474, 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-IT 2014-20». 

7. Η υπ’ αρ. αρ. 93905/10-9-2018 Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας & Ανάπτυξης [ΑΔΑ: 
73ΟΗ465ΧΙ8-3Υ5] περί έγκρισης ένταξης έργων στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2018. 

8. Η υπ' αρ. Πρωτ. Οικ.98537/40476/02-11-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμού υπολόγου διαχειριστή. 

9. Την υπ’ αρ. οικ.98502/40457/02-11-2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ορισμού 
υπολόγου διαχειριστή Έργων, που χρηματοδοτούνται από τον Προϋπολογισμό Δημοσίων 
Επενδύσεων της ΣΑΕΠ 3226. 

10. Την εγκεκριµένη αίτηση που είχε υποβληθεί από τους εταίρους του έργου MobiLab - 
«Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile Laboratories 
of quality control», στο πλαίσιο της πρόσκλησης ενδιαφέροντος του INTERREG V-A Greece –
Italy 2014-2020 

11. Την συµφωνία εταιρικής συνεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ των εταίρων του έργου 
MobiLab - «Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



Laboratories of quality control». 
12. Την χρηµατοδοτική σύµβαση μεταξύ των εταίρων του έργου MobiLab - «Strengthening innovation 

and competitiveness of dairy enterprises through Mobile Laboratories of quality control». 
13. Το Π.Δ.Ε. της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και ειδικότερα τη ΣΑΕΠ-322/6 στην οποία έχει 

περιληφθεί το ανωτέρω έργο με Κ.Α. 2018ΕΠ32260021  και αρχικό προϋπολογισμό 205.410,00€. 
14. Την αριθ. πρωτ. οικ. 72294/17632/15-09-2021 Απόφαση Περιφερειάρχη «Σύσταση ομάδας 

εμπειρογνωμόνων συμμετοχής στο έργο µε τίτλο “Strengthening innovation and competitiveness 
of dairy enterprises through Mobile Laboratories of quality control» που συγχρηματοδοτείται από 
την Ε.Ε. στο πλαίσιο του INTERREG Programme Greece – Italy 2014-2020. 

15. Η αριθ. πρωτ. οικ. 73845/17932/21-9-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΣ7ΛΕ-Λ4Β) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιόνιων Νησιών «Εξειδίκευση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων ομάδας 
εμπειρογνωμόνων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης που αφορούν στο έργο µε τίτλο MobiLab - 
Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile Laboratories of 
quality control» που συγχρηματοδοτείται από την Ε.Ε. στο πλαίσιο του INTERREG Programme 
Greece – Italy 2014-2020». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της αριθ. πρωτ. οικ. 73845/17932/21-9-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΣ7ΛΕ-Λ4Β) Απόφασης της 
Περιφερειάρχη Ιόνιων Νησιών, με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης 
πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων εμπειρογνωμόνων οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν δοκιμές 
γευσιγνωσίας σε τυροκομεία της Κεφαλονιάς και της Ιθάκης στο πλαίσιο του έργου µε διακριτικό τίτλο 
MobiLab του προγράμματος INTERREG Programme Greece – Italy 2014-2020, ως εξής: 

16. Γεώργιος Παλησίδης, Σύµβουλος Επιχειρήσεων Εστίασης και Τροφίµων, της Εταιρείας 
Geogastronomy, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη 
με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια 
της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη 
Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

17. Θανάσης Αλµπάνης Ιδιοκτήτης εµπορικής εταιρείας Comfort Foods, από Παρασκευή 
24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή 
σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα 
πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. 
Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

18. Marco Dela Puppa, Γενικός Γραμματέας, Υπεύθυνος Εμπορικών Θεμάτων στο 
Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

19. Pascualino Lempo, Α’ Αντιπρόεδρος στο Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, 
Επιχειρηματίας, Έμπορος, Εστιάτορας, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε 
Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 
βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονή του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο 
Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

20. Ιωάννης Καρακούτας, Επιχειρηματίας-έμπορος, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

κ.α.α. 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΑΒΑΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



 
3η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 

και άλλες διατάξεις». 
3. Του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 

οικονομίας από τα κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο. 
4. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

6. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
7. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 

σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
9. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

10. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

11. Την υπ’ αριθ.276433/10.11.2017 (Φ.Ε.Κ. 4083 Β΄) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.». 

12. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
13. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
14. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 
181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, 
με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

15. Το από 17/09/2021 έγγραφο-πρόσκληση από το γραφείο της  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  κα 
Ρόδη Κράτσα προς τον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής  Οικονομίας και Ανάπτυξης υπαίθρου κ. 
Σωτήρη Κουρή με θέμα: Πρόσκληση Αθήνα 26/09/2021-1/10/2021 (αριθ. πρωτοκ. εισερχ. 
72965/17794) 

16. Το από 20/09/2021 έγγραφο από τον Έπαρχο Ιθάκης κ. Λιβιτσάνη Αθανάσιο(αριθ. πρωτοκ. 
εισερχ.73745/17912) 

17. Το από 22/09/2021 έγγραφο-πρόσκληση από το γραφείο της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  κα 
Ρόδη Κράτσα προς τον Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και Ιθάκης κ.Τραυλό Σταύρο με θέμα: 
Πρόσκληση Αθήνα 27/09/2021-30/09/2021 (αριθ. πρωτοκ. εισερχ. 74637/18085) 

18. Το από 21/09/2021 έγγραφο του Aντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και ΠΕ Ιθάκης κ. Σταύρο 
Τραυλό με θεμα: «Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης, στην Αθήνα». (αριθ. 
πρωτοκ. εισερχ. 74299/18001). 

19. Την υπ’αριθ. 22.09.2021/74631/18083 απόφαση Περιφερειάρχη κα Ρόδη Κράτσα με θεμα: 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Περιφερειάρχη για έγκριση διάθεσης πίστωσης για τις μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεφαλληνίας και Ιθάκης κ. Σταύρου Τραυλού,  του Αντιπεριφερειάρχη 
Αγροτικής Οικονομίας  και Ανάπτυξης Υπαίθρου κ. Σωτήρη Κουρή και του Έπαρχου Ιθάκης κ. 
Λιβιτσάνη Αθανάσιου. 

 
 
 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της υπ’αριθ. 22.09.2021/74631/18083 απόφαση Περιφερειάρχη με την οποία αποφασίστηκε 
η έγκριση των κάτωθι μετακινήσεων και η διάθεση της αντίστοιχης πίστωσης: 
 

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου Σωτήρη 
– Ευστάθιου Κουρή, κατόπιν 
πρόσκλησης της 
Περιφερειάρχη, προκειμένου 
παραβρεθεί από 26 
Σεπτεμβρίου έως και 1 
Οκτωβρίου 2021 στην Αθήνα 
σε προγραμματισμένες 
συναντήσεις με στελέχη του 
Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων , του 
Υπουργείου Ενέργειας και 
Περιβάλλοντος , του 
ΟΠΕΚΕΠΕ , του ΕΛΓΑ , του 
ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ , για θέματα 
Αγροτικής πολιτικής και 
αντιμετώπισης προβλημάτων 
πρωτογενούς παραγωγής . Η 
διαδρομή που θα ακολουθήσει 
είναι: Κεφαλονιά – Αθήνα – 
Κεφαλονιά 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 6 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  5 
Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  6 
Ημέρα αναχώρησης 26.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 1.10.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΚΕΒ 2143, πλοίο, Μέσα 
Μαζικής Μεταφοράς εντός της 
Αθήνας. 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 37 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 23 

Κουρής Σωτήριος 
Αντιπεριφερειάρχης Τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου 

950,00€ 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



2 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση του Έπαρχου 
Ιθάκης κ. Λιβιτσάνη Αθανάσιο 
για να παραβρεθεί στην 
συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί στις 24 και 
25 Σεπτεμβρίου Η διαδρομή 
που θα ακολουθήσει είναι: 
Ιθάκη –Σάμη –Αργοστόλι-
Σάμη-Ιθάκη 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 3 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  2 
Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  2 
Ημέρα αναχώρησης 24.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 26.09.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΖΗΕ 3364, πλοίο 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 2 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 58 
Η αποζημίωση θα καταβληθεί 
εφόσον, από την συνεδρίαση 
του συμβούλιου προκύψει ότι 
δεν είναι εφικτή η χρήση του 
τελευταίου δρομολογίου για 
την επιστέφει στην Ιθάκη τις 
ημέρες που συνεδριάζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο. 

κ. Λιβιτσάνης Αθανάσιο  
Έπαρχος Ιθάκης 

300,00€ 

3 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης, κ. 
Σταύρου Τραυλού στην Αθήνα, 
όπου θα παραβρεθεί με την κ. 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
και τους χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ, 
σε συναντήσεις με τον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, κ. 
Γεώργιο Διδασκάλου και τον 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών, 
κ. Γεώργιο Καραγιάννη. 
Η διαδρομή που θα 
ακολουθήσει είναι: Αργοστόλι – 
Αθήνα & επιστροφή. 
Μέσο μετακίνησης: πλοίο – 
ΚΗΙ 8919 ή Αεροπλάνο (σε 
περίπτωση κωλύματος). 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 4 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  3 

 
κ. Τραυλός Σταύρος  
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

800,00€ 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  4 
Ημέρα αναχώρησης 27.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 30.09.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΚΗΙ 8919, πλοίο ή Αεροπλάνο 
(σε περίπτωση κωλύματος). 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 3 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 57 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 

Προϋπολογισμό έτους 2021 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Ο Αν/της Προϊστάμενος Δ/νσης 

Σπαθής Ευάγγελος 
 

 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                          Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την εξειδίκευση  και διάθεσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων των εμπειρογνωμόνων 
οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν δοκιμές γευσιγνωσίας σε τυροκομεία της Κεφαλονιάς και την Ιθάκης 
ως κάτωθι: 

1. Γεώργιος Παλησίδης, Σύµβουλος Επιχειρήσεων Εστίασης και Τροφίµων, της Εταιρείας 
Geogastronomy, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και 
Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη 
διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την 
Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

2. Θανάσης Αλµπάνης Ιδιοκτήτης εµπορικής εταιρείας Comfort Foods, από Παρασκευή 
24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. 
Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα 
πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την 
Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



3. Marco Dela Puppa, Γενικός Γραμματέας, Υπεύθυνος Εμπορικών Θεμάτων στο 
Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ 
και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 
600 ευρώ. 

4. Pascualino Lempo, Α’ Αντιπρόεδρος στο Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, 
Επιχειρηµατίας, Έµπορος, Εστιάτορας, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ 
και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονή του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 
600 ευρώ. 

5. Ιωάννης Καρακούτας, Επιχειρηματίας-έμπορος, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ 
και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 
600 ευρώ. 

 
Το συνολικό ποσό της προκαλούμενης δαπάνης θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του έργου 
MobiLab - «Strengthening innovation and competitiveness of dairy enterprises through Mobile 
Laboratories of quality control». 
 

2.Εγκρίνει την αριθ. πρωτ. οικ. 73845/17932/21-9-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΗΣ7ΛΕ-Λ4Β) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιόνιων Νησιών, με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση εξειδίκευσης και διάθεσης 
πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων εμπειρογνωμόνων οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν δοκιμές 
γευσιγνωσίας σε τυροκομεία της Κεφαλονιάς και της Ιθάκης στο πλαίσιο του έργου µε διακριτικό τίτλο 
MobiLab του προγράμματος INTERREG Programme Greece – Italy 2014-2020, ως εξής: 

21. Γεώργιος Παλησίδης, Σύµβουλος Επιχειρήσεων Εστίασης και Τροφίµων, της Εταιρείας 
Geogastronomy, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη 
με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια 
της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη 
Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

22. Θανάσης Αλµπάνης Ιδιοκτήτης εµπορικής εταιρείας Comfort Foods, από Παρασκευή 
24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή 
σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα 
πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. 
Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

23. Marco Dela Puppa, Γενικός Γραμματέας, Υπεύθυνος Εμπορικών Θεμάτων στο 
Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

24. Pascualino Lempo, Α’ Αντιπρόεδρος στο Ελληνοϊταλικό  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης, 
Επιχειρηματίας, Έμπορος, Εστιάτορας, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 26/09/2021 σε 
Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και σε Ιθάκη 1 
βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονή του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε τυροκομεία στο 
Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 ευρώ. 

25. Ιωάννης Καρακούτας, Επιχειρηματίας-έμπορος, από Παρασκευή 24/09/2021 μέχρι Κυριακή 
26/09/2021 σε Κεφαλονιά και Ιθάκη με αεροπλάνο και πλοίο. Διαμονή σε Κεφαλονιά 1 βράδυ και 
σε Ιθάκη 1 βράδυ. Κατά τη διάρκεια της διαμονής του θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 
τυροκομεία στο Ληξούρι, την Πύλαρο, τη Σάμη και την Ιθάκη. Προκαλούμενη δαπάνη ύψους 600 
ευρώ. 

 
 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



3.Εγκρίνει την υπ’αριθ. 22.09.2021/74631/18083 απόφαση Περιφερειάρχη με την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση των κάτωθι μετακινήσεων και η διάθεση της αντίστοιχης πίστωσης: 
 

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου Σωτήρη 
– Ευστάθιου Κουρή, κατόπιν 
πρόσκλησης της 
Περιφερειάρχη, προκειμένου 
παραβρεθεί από 26 
Σεπτεμβρίου έως και 1 
Οκτωβρίου 2021 στην Αθήνα 
σε προγραμματισμένες 
συναντήσεις με στελέχη του 
Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων , του 
Υπουργείου Ενέργειας και 
Περιβάλλοντος , του 
ΟΠΕΚΕΠΕ , του ΕΛΓΑ , του 
ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ , για θέματα 
Αγροτικής πολιτικής και 
αντιμετώπισης προβλημάτων 
πρωτογενούς παραγωγής . Η 
διαδρομή που θα ακολουθήσει 
είναι: Κεφαλονιά – Αθήνα – 
Κεφαλονιά 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 6 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  5 
Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  6 
Ημέρα αναχώρησης 26.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 1.10.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΚΕΒ 2143, πλοίο, Μέσα 
Μαζικής Μεταφοράς εντός της 
Αθήνας. 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 37 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 23 

Κουρής Σωτήριος 
Αντιπεριφερειάρχης Τομέα 
Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου 

950,00€ 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



2 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση του Έπαρχου 
Ιθάκης κ. Λιβιτσάνη Αθανάσιο 
για να παραβρεθεί στην 
συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου που θα 
πραγματοποιηθεί στις 24 και 
25 Σεπτεμβρίου Η διαδρομή 
που θα ακολουθήσει είναι: 
Ιθάκη –Σάμη –Αργοστόλι-
Σάμη-Ιθάκη 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 3 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  2 
Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  2 
Ημέρα αναχώρησης 24.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 26.09.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΖΗΕ 3364, πλοίο 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 2 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 58 
Η αποζημίωση θα καταβληθεί 
εφόσον, από την συνεδρίαση 
του συμβούλιου προκύψει ότι 
δεν είναι εφικτή η χρήση του 
τελευταίου δρομολογίου για 
την επιστέφει στην Ιθάκη τις 
ημέρες που συνεδριάζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο. 

κ. Λιβιτσάνης Αθανάσιο  
Έπαρχος Ιθάκης 

300,00€ 

3 04.073 0716.00.001 

Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης, κ. 
Σταύρου Τραυλού στην Αθήνα, 
όπου θα παραβρεθεί με την κ. 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
και τους χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ, 
σε συναντήσεις με τον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, κ. 
Γεώργιο Διδασκάλου και τον 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών, 
κ. Γεώργιο Καραγιάννη. 
Η διαδρομή που θα 
ακολουθήσει είναι: Αργοστόλι – 
Αθήνα & επιστροφή. 
Μέσο μετακίνησης: πλοίο – 
ΚΗΙ 8919 ή Αεροπλάνο (σε 
περίπτωση κωλύματος). 
Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 
 4 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων:  3 

 
κ. Τραυλός Σταύρος  
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

800,00€ 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01



Αριθμός Ημερών 
Αποζημίωσης:  4 
Ημέρα αναχώρησης 27.9.2021 
Ημέρα επιστροφής 30.09.2021 
Μέσο μετακίνησης : αυτοκίνητο 
ΚΗΙ 8919, πλοίο ή Αεροπλάνο 
(σε περίπτωση κωλύματος). 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2021: 
60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 3 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 
μέχρι την παρούσα: 57 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 

Προϋπολογισμό έτους 2021 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης , όσον αφορά την 1η και 2η εισήγηση δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 951-44/23-09-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 

      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου      Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
                                                             Ιωάννης Αρμενιάκος 
     
                                                             Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                             Θεόδωρος Χαλικιάς                                           

                                                             Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                             Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                             Παναγιώτης Ποζίδης                          

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

 
 

ΑΔΑ: 9ΧΡΟ7ΛΕ-Δ01


		2021-09-30T15:26:51+0300
	Athens




